[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Усть-Камчатского муниципального района
                  № ____
п. Усть-Камчатск

	О внесении изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 21.01.2019 № 21

В целях своевременного и эффективного использования средств, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Усть-Камчатского муниципального района, статьей 29 Устава Усть-Камчатского сельского поселения, уточнения объемов и источников финансирования муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 21.01.2019 № 21,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Усть-Камчатского муниципального района «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении», утвержденной постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 21.01.2019 № 21 (с изменениями от 29.08.2019 № 412, от 18.02.2020 № 111, от 16.04.2020 № 215, от 27.05.2020
№ 300, от 11.06.2020 № 335, от 02.06.2021 № 230, от 03.08.2021 № 323) изменение согласно приложению.
2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципальному казенному учреждению настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения
Н.В. Писаренко.

Временно исполняющий полномочия

Главы Усть-Камчатского

муниципального района                                                               О.С. Бондаренко
Приложение

к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района

от ___________ № _____
Изменения

в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района
от 21.01.2019 № 21 (далее – Программа)

1. В паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения Программы составляет
2 203,5 тыс. рублей, в том числе:
- за счет федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей;

- за счет краевого бюджета – 640,000 тыс. руб., из них по годам:

2019 год – 160,000 тыс. руб.;

2020 год – 160,000 тыс. руб.;

2021 год – 80,00 тыс. руб.;

2022 год – 80,00 тыс. руб.;

2023 год – 80,00 тыс. руб.;
2024 год – 80,00 тыс. руб.;
- за счет средств районного бюджета – 243,500 тыс. рублей, из них по годам:

2019 год – 243,500 тыс. руб.;

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
- за счет бюджета сельского поселения – 1 320,000 тыс. рублей, из них по годам:

2019 год – 310,00 тыс. руб.;

2020 год – 310,00 тыс. руб.;

2021 год – 250,00 тыс. руб.;

2022 год – 150,00 тыс. руб.;

2023 год – 150,00 тыс. руб.;
2024 год – 150,00 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.».

2. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

	Приложение 3

к постановлению администрации

Усть-Камчатского муниципального района

От 03.08.2021 № 323
Приложение 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  к муниципальной программе

«Профилактика правонарушений, терроризма,                                                                                                                                                                                                                           экстремизма, наркомании и алкоголизма

в Усть-Камчатском сельском поселении»,                                                                                                                                                                                                                  утвержденной постановлением администрации

Усть-Камчатского муниципального района

 от 21.01.2019 № 21

	                   Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы            «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении»

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы / подпрограммы / мероприятия
	 Источники финансирования

	Объем средств на реализацию программы

	ВСЕГО
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	10

	1.
	«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении »
	Всего, в том числе:
	2 203,500
	713,500
	470,000
	330,000
	230,000
	230,000
	230,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	640,000
	160,000
	160,000
	80,000
	80,000
	80,000
	80,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	1 320,000
	310,000
	310,000
	250,000
	150,000
	150,000
	150,000

	за счет средств районного бюджета
	243,500
	243,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.                      Создание добровольной народной дружины по охране общественного порядка, стимулирование ее работы
	Всего, в том числе:
	1 190,000
	320,000
	320,000
	160,000
	130,000
	130,000
	130,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	640,000
	160,000
	160,000
	80,000
	80,000
	80,000
	80,000

	за счет средств бюджета поселения
	550,000
	160,000
	160,000
	80,000
	50,000
	50,000
	50,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.1
	 Разработка и принятие нормативно-правовой базы по созданию, функционированию добровольных народных дружин на территории Усть-Камчатского сельского поселения
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного  бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.1.2
	Организация работы по привлечению граждан к участию в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружин, оперативных отрядов
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного  бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.1.3
	 Выделение, содержание помещений пунктов охраны общественного порядка Усть-Камчатском сельском поселении
	Всего, в том числе:
	230,000
	0,000
	0,000
	80,000
	50,000
	50,000
	50,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	230,000
	0,000
	0,000
	80,000
	50,000
	50,000
	50,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.4
	Обеспечение деятельности добровольных народных дружин, в том числе их стимулирование
	Всего, в том числе:
	960,000
	320,000
	320,000
	80,000
	80,000
	80,000
	80,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	640,000
	160,000
	160,000
	80,000
	80,000
	80,000
	80,000

	за счет средств бюджета поселения
	320,000
	160,000
	160,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.            "Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, совершенствование контроля за соблюдением законодательства в сфере безопасности дорожного движения"
	Всего, в том числе:
	411,241
	293,500
	47,741
	70,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	167,741
	50,000
	47,741
	70,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0.00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	243,500
	243,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.1
	Обеспечение информирования граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств, организация проведения тематических телепередач, публикаций статей по проблемным вопросам
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.2.2
	Освещение в средствах массовой информации хода мероприятий по профилактике правонарушений и преступлений
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств районного бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.2.3
	Установка (обслуживание и ремонт) систем видеонаблюдения и контроля в местах с массовым нахождением граждан на улицах (площадях, скверах и т.д.) населённых пунктах в Усть-Камчатском сельском поселении с выводом информации в ЕДДС. Подключение к видеосистемам ЕДЦС дежурной части Управления МВД России по Камчатскому краю в рамках концепции «Безопасный город»
	Всего, в том числе:
	411,241
	293,500
	47,741
	70,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	167,741
	50,000
	47,741
	70,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0.00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	243,500
	243,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3                   Проведение информационно-пропагандистской работы, направленной на формирование негативного отношения населения Усть-Камчатского сельского поселения к проявлениям террористической и экстремистской идеологии
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.3.1
	Распространение в средствах массовой информации материалов по дискредитации экстремистских  проявлений, профилактике экстремизма на национальной и религиозной почве, уважительного отношения к мигрантам, пропаганде межнационального сотрудничества и религиозного диалога, информации о деятельности национальных и религиозных объединений в Камчатском крае
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.3.2
	Размещение материалов о деятельности по профилактике терроризма и экстремизма в средствах массовой информации, на официальном Интернет – сайте Усть-Камчатского сельского поселения
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.3.3
	Организация выставок специализированной литературы, проведение встреч, бесед, выставок рисунков и плакатов на темы «Терроризм – угроза человечеству» в библиотеках поселений Усть-Камчатского муниципального района, в библиотеках образовательных учреждений
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.4
	Основное мероприятие 1.4            "Профилактика наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении"
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.4.1
	Проведение в Усть-Камчатском сельском поселении мониторинга наркоситуации
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.4.2
	Организация и проведение комплексных оперативно-профилактических мероприятий по выявлению лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.4.3
	Освещение в печатных и электронных средствах массовой информации Усть-Камчатского сельского поселения деятельности по противодействию распространения наркотиков, а также о выявленных фактах реализации контрафактной и недоброкачественной алкогольной продукции в поселении и принятых мерах
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.4.4
	Организация работы телефонов "горячей линии" с целью совершенствования взаимодействия с населением и общественными объединениями в Усть-Камчатском муниципальном районе по вопросам выявления и пресечения нарушений правил продажи алкогольной продукции, фактов незаконной предпринимательской деятельности в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
	Всего, в том числе:

	НЕ ТРЕБУЕТ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств краевого бюджета

	за счет средств бюджета поселения

	за счет средств внебюджетных фондов

	1.5
	Основное мероприятие 1.5 «Проведение и организация мероприятий по предотвращению нападения диких животных»
	Всего, в том числе:
	600,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	600,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.6
	Основное мероприятие 1.6 «Организация  общественных работ, необходимых для обеспечения занятости граждан, нуждающихся в трудоустройстве»
	Всего, в том числе:
	2,259
	0,000
	2,259
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	2,259
	0,000
	2,259
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000